Van:

Verzonden: ij ei 2021 11:06
Aan: ;

cc

Onderwerp: FW: aanvragen Strandweg

Beste .en-

van s niet eens met het advies (zie mail hieronder), daarnaast stromen er nog steeds

aanvragen
bij ons binnen.
Willen jullie hierop reageren en/of het advies herzien?

Groet,

Van:

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:02
Aan: denhaag.nl>
Onderwerp: Re: aanvragen Strandweg

Goedendag,

Naar wat ik begrepen heb is een incidentele standplaats een plaats op de weg. Dit betreft niet een hele weg, maar
een plaats daarop. Zo ook hebben wij onze aanvragen gedaan op verschillende plaatsen op de Strandweg. Ik zie in
uw rijtje ook meerdere malen hetzelfde huisnummer staan. Dit is onjuist en komt ook niet overeen met onze
aanvragen.

Als u kijkt naar de data, zit er steeds drie weken tussen de uitvoeringsperiode als het gaat om een locatie.

Vorig jaar is ons deze wijze zelfs door uw afdeling geadviseerd. De aanvragen hebben wij vorig jaar dan ook
eveneens op deze wijze gedaan en werd ook door de gemeente vergund. Waarom nu dan niet?

Met betrekking tot het negatieve advies graag het volgende;
Er wordt negatief geadviseerd in verband met den openbare orde, veiligheid en volksgezondheid. Dat is natuurlijk
absurd als u bedenkt dat alle terrassen en winkels open mogen.

Mijn bezwaar zit hem voornamelijk in het volgende;

Ten eerste valt de uitvoeringsdata nadat de terrassen en winkels open zijn gegaan en de avondklok is vervallen.
Ten tweede wordt er gesteld dat door onze aanwezigheid mogelijk de openbare orde in het geding komt, dan wel de
veiligheid en of de volksgezondheid.

De terrassen, die gezamenlijk duizenden hezoekers trekken mogen wel open, maar onze stand gezien wordt als
ernstig risico voor de openbare orde en veiligheid?

Het is natuurlijk absurd voor te stellen, dat door de aanwezigheid van onze betrekkelijk kleine stand, waarin per keer
twee klanten plaats kunnen en mogen nemen, een gevaar vormt voor de openbare orde en veiligheid.

Ook is het zo dat wij in de openlucht werken met handschoentjes aan en mondkapje op.
De kappers en alle andere contactberoepen, vaak binnen uitgevoerd, mogen wel open, maar onze stand wordt
gezien als ernstig risico voor de volksgezondheid?

Ook is het zo dat in 2020, toen de coronacrisis eveneens heerste, wij wel de vergunning kregen terwijl de
omstandigheden vrijwel gelijk waren aan die van nu.

Tot slot ben ik vorige week donderdag gebeld door een collega van u waarvan ik de naam niet goed heb verstaan. Zij
verklaarde dat zij contact had gehad met de negatief adviserende partij waar u het over heeft. Zij verklaarde dat hij
liever had dat er in mei geen standplaatsen werden vergund, maar dat dit hoogstwaarschijnlijk in juni en juli geen
probleem zou zijn. Zij verzocht mij om de aanvragen te wijzigen naar juni en juli. Zij gaf eveneens aan dat het
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standpunt zoals ik dat hiervoor heb omschreven intern had besproken en dat dit standpunt intern op uw afdeling
gedeeld werd.

Door het weigeren de vergunning af te geven worden wij onevenredig hard benadeeld en door de beargumentering
van de gemeente lijkt er zelfs sprake te zijn van willekeur.

Ik hoor graag van u zo spoedig mogelijk de bezwaarprocedure zodat wij hiernaar kunnen handelen.
Tevens wachten wij nog steeds op een reactie van een klacht welke afgelopen vrijdag door ons is ingediend.

Met vriendelijke groet,

Op 4 mei 2021, om 13:22 heeft _@gmagﬁ> het volgende geschreven:
e

Naar aanleiding van uw aanvragen voor de Strandweg onder onderstaande dossiernummers het
volgende.

Een incidentele standplaats is een standplaats op maximaal 3 aaneengesloten vastgestelde dagen,
zonder regelmaat.

U heeft meerdere aanvragen ingediend voor de zelfde locatie met regelmaat!

Daarnaast heeft onze adviespartij negatief geadviseerd op uw aanvragen.

De aanvragen zijn in het veiligheidsoverleg Scheveningen en in het gemeentelijk Corona Crowd
Control overleg hesproken. Daar is geconcludeerd dat in het algemeen tijdelijke standplaatsen op de
Scheveningse boulevard op dit moment ongewenst zijn.

Het levert een ongewenst precedent op voor de boulevard gedurende de komende periode waarin
nog van allerlei beperkingen van toepassing zijn in het kader van de landelijke coronarichtlijnen.

In het belang van de volksgezondheid, secundair in belang van openbare veiligheid wordt er negatief
geadviseerd op de aanvragen voor de Strandweg.

Wij hebben 2 opties voor u.
+ Het wijzigen van de locatie Strandweg naar andere locaties in Den Haag (zonder
regelmaat) met minimaal 3 weken tijd te laten tussen de uitvoeringsperiode;
» De onderstaande aanvragen voor de Strandweg in te trekken, door een verzoek tot intrekking
van uw aanvragen per email naar ons te sturen.

00579GGB21 8-6-2021 t/m 10-6-2021 /thv nr. 59
00581GGB21 11-6-2021 tm 13-6-2021 /thv nr. 29A
00651GGB21 4-5-2021 t/m  6-5-2021 /thv nr 100
00744GGB21 6-5-2021 tm  8-5-2021 /thvnr. 1

00782GGB21 11-6-2021 tm 13-5-2021 /thv nr. 4
00802GGB21 14-5-2021 t/m 16-5-2021 [thv. nr. 35
00908GGB21 21-6-2021 t/m 23-5-2021 /thvnr. 1
00930GGB21 25-5-2021 t/m 27-5-2021 /thvnr. 1
00890GGB21 28-5-2021 t/m 30-56-2021 /thvnr. 1
00994GGB21 162021 tm  3-6-2021 / thv 3S

Hoor graag van u.

Met vriendelijke groeten,
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Aanwezig: maan-, dins-, donder- en vrijdag

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u
op: http://www.denhaag.ni/disclaimer




